Pagina:1 / 5

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO CRISTOVAO DO
RELATORIO: RELACAO DOS ITENS DA LICITACAO

DISPENSA DE LICITAGAO
Nr.: 35/2024 - DL

CNPJ: 95.991.261/0001-27 Telefone: (49) 3253-1200
Rua Juventino Franga de Moraes, 19
CEP: 89533-000 - Sao Cristévao do Sul SC

Processo Administrativo: 35/2024

Data do Processo: 23/04/2024

ANEXO |

RELAGAO DOS ITENS DA LICITAGAO

| N° | Quantidade | Unid. | Especificagéo

Prego Unitario Preco Total

y 60,000 KG ABOBORA CABOTIA ORGANICA, HIGIENIZADA,
DESCASCADA E PICADA, DISPOSTAS EM EMBALAGEM
PLASTICA TRANSPARENTE, COM ROTULAGEM MiNIMA
CONFORME LEGISLACAO VIGENTE

2 100,000 UN ACELGA ORGANICA, UNIDADES PESANDO ENTRE 750G
E 1KG, FRESCA, TAMANHO E COLORAGCAO UNIFORME,
DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, FIRME E
INTACTA, ISENTA DE MATERIAL TERROSO E UNIDADE
EXTERNA ANORMAL, LIVRE DE RESIDUOS DE
FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS,
SEM DANOS FiSICOS E MECANICOS ORIUNDOS DO
MANUSEIO E TRANSPORTE

3 130,000 KG AIPIM TIPO BRANCA/AMARELA, CRUA, CONGELADA,
DESCASCADA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, RAIZES
GRANDES, NO GRAU NORMAL DE EVOLUCAO NO
TAMANHO, SABOR E COR PROPRIA DA ESPECIE.
EMBALAGEM PLASTICA TRANSLUCIDA COM
ROTULAGEM MINIMA CONFORME LEGISLACAO
VIGENTE

4 1.000,000 UN ALFACE CRESPA/LISA/AMERICANA ORGANICA,
UNIDADES PESANDO APROXIMADAMENTE 0,3 KG
CADA, FRESCA, TAMANHO E COLORACAO UNIFORME,
DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, FIRME E
INTACTA, ISENTA DE MATERIAL TERROSO E UNIDADE
EXTERNA ANORMAL, LIVRE DE RESIDUOS DE
FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS,
SEM DANOS FiSICOS E MECANICOS ORIUNDOS DO
MANUSEIO E TRANSPORTE

5 80,000 KG BATATA DOCE ORGANICA, LAVADA, UNIFORME,
INTEIRA, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, FIRMES,
SEM CORPOS ESTRANHOS OU TERRA ADERIDA A
SUPERFICIE.

6 250,000 KG BATATA SALSA ORGANICA, IN NATURA, FRESCA,
TAMANHO E COLORAGAO UNIFORME, DEVENDO SER
BEM DESENVOLVIDA, FIRME E INTACTA, ISENTA DE
MATERIAL TERROSO E UNIDADE EXTERNA ANORMAL,
LIVRE DE RESIDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES,
PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FiSICOS E
MECANICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E
TRANSPORTE

9,9000 594,00

6,3400 634,00

12,6700 1.647,10

4,1900 4.190,00

7,1000 568,00

9,6900 2.422,50




10

11

12

13

14

15

16

500,000

90,000

80,000

600,000

300,000

200,000

800,000

250,000

100,000

100,000

KG

KG

UN

UN

KG

KG

MC

KG

UN

KG

BATATA INGLESA ORGANICA, IN NATURA, FRESCA,
TAMANHO E COLORAGAO UNIFORME, DEVENDO SER
BEM DESENVOLVIDA, FIRME E INTACTA, ISENTA DE
MATERIAL TERROSO E UNIDADE EXTERNA ANORMAL,
LIVRE DE RESIDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES,
PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FiSICOS E
MECANICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E
TRANSPORTE

BETERRABA FRESCA ORGANICA, IN NATURA,
INTEGRA, DE TAMANHO MEDIO, UNIFORME, TENRA,
SEM FOLHAS, SEM CORPOS ESTRANHOS OU TERRA
ADERIDOS A SUPERFICIE EXTERNA, COLORAGCAO
CARACTERISTICA UNIFORME E SEM MANCHAS,
SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS

BROCOLIS, ORGANICO, IN NATURA, FRESCO,
UNIDADES PESANDO APROXIMADAMENTE 300G CADA,
INTEGRO, TENROS, SEM CORPOS ESTRANHOS OU
TERRA ADERIDOS A SUPERFICIE EXTERNA,
COLORACAO CARACTERISTICA UNIFORME E SEM
MANCHAS, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM
DANOS FiSICOS E MECANICOS ORIUNDOS DO
MANUSEIO E TRANSPORTE

BOLACHA CASEIRA PACOTES DE 500G DISPOSTOS EM
EMBALAGEM PLASTICA TRANSPARENTE, COM
ROTULAGEM MINIMA CONFORME LEGISLAGAO
VIGENTE

CAQUI FUYU, UNIDADES PESANDO
APROXIMADAMENTE 100 G CADA, GRAU DE
MATURACAO PARA CONSUMO NA SEMANA, AUSENCIA
DE DANOS FiSICOS, SEM SUJIDADES OU PARASITOS.

CEBOLA AMARELA DE CABEGCA ORGANICA, IN NATURA,
FRESCA, DE TAMANHO MEDIO, INTEGRAS, SEM
BROTOS, SINAIS DE DETERIORAGAO LARVAS E
PARASITAS.

CEBOLINHA VERDE IN NATURA, SABOR, COR E
TAMANHO CARACTERISTICOS, LIVRE DE PRAGAS E
"FERRUGEM", PRODUTO INTEGRO

CENOURA IN NATURA ORGANICA, FRESCA, DE
TAMANHO MEDIO, INTEGRAS, SEM BROTOS, PONTOS
PRETOS, SINAIS DE DETERIORAGAO, LARVAS E
PARASITAS

CHA DE ERVAS E FRUTAS DESIDRATADAS, DIVERSOS
SABORES, DISPOSTOS EM EMBALAGEM PLASTICA
TRANSPARENTE, COM ROTULAGEM MiNIMA
CONFORME LEGISLAGAO VIGENTE PACOTE 100
GRAMAS

CHUCHU, ORGANICO, IN NATURA, TAMANHO E
COLORACAO UNIFORME, LIVRE DE MATERIAIS
TERROSOS, SEM DANOS FiSICOS E MECANICOS
ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.

6,9900

7,1000

6,6800

23,9000

9,5000

8,1500

3,8500

6,6300

40,0000

4,6200

Pagina:2 / 5

3.495,00

639,00

534,40

14.340,00

2.850,00

1.630,00

3.080,00

1.657,50

4.000,00

462,00



17

18

19

20

21

22

23

24

25

80,000

80,000

200,000

120,000

250,000

450,000

100,000

1.000,000

160,000

UN

KG

UN

UN

UN

KG

UN

KG

KG

COUVE-FLOR ORGANICA, UNIDADES PESANDO ENTRE 6,1600
0,8 E 1 KG CADA, FRESCO, IN NATURA, INTEGRO,

TENROS, SEM FOLHAS, SEM CORPOS ESTRANHOS OU

TERRA ADERIDOS A SUPERFICIE EXTERNA,

COLORAGAO CARACTERISTICA UNIFORME E SEM

MANCHAS, SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. PARA

CONSUMO NA SEMANA

COUVE MANTEIGA ORGANICA, PICADA, HIGIENIZADA, 32,0000
DISPOSTA EM EMBALAGEM PLASTICA

TRANSPARENTE, COM ROTULAGEM MiNIMA

CONFORME LEGISLAGAO VIGENTE

CUCA DE FAROFA CASEIRA, MASSA SOVADA, EM 23.9500
EMBALAGEM PLASTICA, NAO TOXICA BEM VEDADA,

NAO APRESENTAR BOLORES, DATA DE VALIDADE

CONFORME LEGISLAGAO VIGENTE, UNIDADES DE 600

A700 G

CUCA DE FRUTAS, MASSA SOVADA, EM EMBALAGEM 24,7500
PLASTICA, NAO TOXICA BEM VEDADA, NAO

APRESENTAR BOLORES, DATA DE VALIDADE

CONFORME LEGISLACAO VIGENTE, UNIDADES DE 600

A 700 G.

DOCE/GELEIA DE FRUTAS (GOIABA/ABOBORA/ 17,3300
MORANGO/UVA), POTE CONTENDO

APROXIMADAMENTE 500G, A EMBALAGEM DEVERA

SER DE VIDRO COM ROTULAGEM MINIMA CONFORME

LEGISLACAO VIGENTE, COM INFORMACAO DE PESO,

DATA DE FABRICACAO E DATA DE VALIDADE

FEIJAO PRETO ORGANICO, COM CARACTERISTICAS 14,0000
DE SUA VARIEDADE, SEM NENHUM TIPO DE MISTURA,

RESIDUOS E IMPUREZAS, DISPOSTO EM EMBALAGEM

PLASTICA TRANSPARENTE, COM ROTULAGEM MINIMA

CONFORME LEGISLAGAO VIGENTE.

IOGURTE SABORES VARIADOS, SEM CORANTES E 54,9000
CONSERVANTES, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM

PLASTICA CONTENDO DE 3,6 L. A EMBALAGEM

DEVERA CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE

IDENTIFICAGAO, PROCEDENCIA, INFORMAGOES

NUTRICIONAIS, NUMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE,

QUANTIDADE DO PRODUTO, NUMERO DO REGISTRO

NO MINISTERIO DA AGRICULTURA/DIPOA E CARIMBO

DE INSPEGAO DO SIM, SIE OU SIF. VALIDADE MIiNIMA

DE 20 (VINTE) DIAS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.

LARANJA PERA, MADURA, UNIDADES PESANDO 4.9400
APROXIMADAMENTE DE 140 G CADA, FRUTO NO GRAU

MAXIMO DE EVOLUGAO NO TAMANHO, AROMA E

SABOR DA ESPECIE, UNIFORMES, SEM FERIMENTOS

OU DEFEITOS, FIRMES E COM BRILHO

MACARRAO CASEIRO FRESCO, TIPO ESPAGUETE OU 18,9000
TALHARIM, DISPOSTO EM EMBALAGEM PLASTICA

TRANSPARENTE, COM ROTULAGEM MiNIMA

CONFORME LEGISLAGAO VIGENTE

Pagina:3 / 5

492,80

2.560,00

4.790,00

2.970,00

4.332,50

6.300,00

5.490,00

4.940,00

3.024,00



26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

80,000

200,000

600,000

500,000

400,000

650,000

400,000

100,000

250,000

700,000

1.000,000

KG

KG

KG

UN

UN

UN

UN

KG

UN

MG

UN

MORANGO ORGANICO, IN NATURA, FRUTA
FISIOLOGICAMENTE DESENVOLVIDA, BASTANTE
FIRME, COM MATURACAO APROPRIADA, INTEIRA, SEM
FERIMENTOS, LIVRE DE PRAGAS E DOENCAS E
MUNIDA DE CALICE E PEDUNCULO VERDE

MILHO VERDE, ORGANICO, IN NATURA, ESPIGA
DESCASCADA, FRESCO, LIVRE DE SUJIDADES,
PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORACAO
UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO

PAO CASEIRO BISCOITO, PESANDO ENTRE 25 E 35 G,
SEM ADIGAO DE ESPECIARIAS DISPOSTOS EM
EMBALAGEM PLASTICA TRANSPARENTE CONTENDO
10 UNIDADES, COM ROTULAGEM MINIMA CONFORME
LEGISLAGAO VIGENTE, COM INFORMACAO DE
QUANTIDADE UNITARIA, DATA DE FABRICAGAO E
VALIDADE

PAO CASEIRO INTEGRAL FATIADO, PESANDO ENTRE
500 E 700G, DISPOSTOS EM EMBALAGEM PLASTICA
TRANSPARENTE, COM ROTULAGEM MINIMA
CONFORME LEGISLAGAO VIGENTE, COM INFORMAGAO
DE PESO, DATA DE FABRICAGCAO E DATA DE VALIDADE

PAO CASEIRO SABOR CENOURA, FATIADO, PESANDO
ENTRE 500 E 700 G, DISPOSTOS EM EMBALAGEM
PLASTICA TRANSPARENTE, COM ROTULAGEM MINIMA
CONFORME LEGISLACAO VIGENTE COM INFORMAGAO
DE PESO DATA DE FABRICAGCAO E DATA DE VALIDADE

PAO CASEIRO SABOR MILHO, FATIADO, PESANDO
ENTRE 500 E 700G, DISPOSTOS EM EMBALAGEM
PLASTICA TRANSPARENTE, COM ROTULAGEM MINIMA
CONFORME LEGISLAGAO VIGENTE, COM INFORMAGAO
DE PESO, DATA DE FABRICAGAO E DATA DE
VALIDADE.

PAO CASEIRO, PESANDO ENTRE 500 E 700G,
DISPOSTOS EM EMBALAGEM PLASTICA
TRANSPARENTE, COM ROTULAGEM MINIMA
CONFORME LEGISLAGAO VIGENTE, COM INFORMAGAO
DE PESO, DATA DE FABRICACAO E DATA DE VALIDADE

PEPINO, ORGANICO, IN NATURA, LIVRE DE SUJIDADES,
PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORACAO
UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO

REPOLHO VERDE/ROXO, IN NATURA, INTEGRO, DE
TAMANHO MEDIO, UNIFORME, TENRO, SEM FOLHAS,
SEM CORPOS ESTRANHOS OU TERRA ADERIDOS A
SUPERFICIE EXTERNA, COLORAGAO CARACTERISTICA
UNIFORME E SEM MANCHAS, SUJIDADES, PARASITOS
E LARVAS

SALSINHA, IN NATURA, SABOR, COR E TAMANHO
CARACTERISTICO, LIVRE DE PRAGAS E "FERRUGEM",
PRODUTO INTEGRO

SUCO DE UVA INTEGRAL, NATURAL, SEM
CONSERVANTE EMBALAGEM CONTENDO 1,5L

29,5000

7,8000

40,0000

19,8000

18,5000

18,0000

16,7400

11,8300

6,9900

3,8500

22,0000

Pagina:4 / 5

2.360,00

1.560,00

24.000,00

9.900,00

7.400,00

11.700,00

6.696,00

1.183,00

1.747,50

2.695,00

22.000,00



37

38

39

40

41

1.000,000

200,000

300,000

300,000

100,000

KG

KG

UN

KG

KG

TANGERINA PONKAN, SEM MANCHAS PROFUNDAS,
TAMANHO MEDIO, GRAU DE MATURAGAO PARA
CONSUMO NA SEMANA DA ENTREGA

TOMATE, ORGANIQO, IN NATURA, FRESCO, LAVADO,
TAMANHO MEDIO, INTEGRO, SEM PONTOS ESCUROS,
SINAIS DE DETERIORACAO, ENTRE 30 A 90% DA COR
FINAL

BOLACHA DOCE CASEIRA COM SABORES VARIADOS
(FUBA, LARANJA, BAUNILHA, ABACAXI), DISPOSTOS EM
EMBALAGEM PLASTICA TRANSPARENTE, COM
ROTULAGEM MINIMA CONFORME LEGISLACAO
VIGENTE

BOLACHA CASEIRA (SABORES VARIADOS) DISPOSTOS
EM EMBALAGEM PLASTICA TRANSPARENTE, COM
ROTULAGEM MINIMA CONFORME LEGISLACAO
VIGENTE

FEIJAO CARIOCA COM CARACTERISTICAS DE SUA
VARIEDADE, SEM NENHUM TIPO DE MISTURA,
RESIDUOS E IMPUREZAS, DISPOSTOS EM EMBALAGEM
PLASTICA TRANSPARENTE, COM ROTULAGEM MINIMA
CONFORME LEGISLAGAO VIGENTE

6,3700

13,5000

27,5000

47,3800

11,9000

Pagina:5 / 5

6.370,00

2.700,00

8.250,00

14.214,00

1.190,00

(Valores expressos em Reais R$)

Total Geral:

201.608,30




