

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO CRISTOVAO DO

RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

CNPJ: 95.991.261/0001-27 Telefone: (49) 3253-1200

Rua Juventino França de Moraes, 19 CEP: 89533-000 - São Cristóvão do Sul SC

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.: 35/2024 - DL

Processo Administrativo: 35/2024

Data do Processo: 23/04/2024

ANEXO I RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

N°	Quantidade	Unid.	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
1	60,000	KG	ABÓBORA CABOTIA ORGÂNICA, HIGIENIZADA, DESCASCADA E PICADA, DISPOSTAS EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, COM ROTULAGEM MÍNIMA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE	9,9000	594,00
2	100,000	UN	ACELGA ORGÂNICA, UNIDADES PESANDO ENTRE 750G E 1KG, FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, FIRME E INTACTA, ISENTA DE MATERIAL TERROSO E UNIDADE EXTERNA ANORMAL, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE	6,3400	634,00
3	130,000	KG	AIPIM TIPO BRANCA/AMARELA, CRUA, CONGELADA, DESCASCADA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, RAÍZES GRANDES, NO GRAU NORMAL DE EVOLUÇÃO NO TAMANHO, SABOR E COR PRÓPRIA DA ESPÉCIE. EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSLÚCIDA COM ROTULAGEM MÍNIMA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE	12,6700	1.647,10
4	1.000,000	UN	ALFACE CRESPA/LISA/AMERICANA ORGÂNICA, UNIDADES PESANDO APROXIMADAMENTE 0,3 KG CADA, FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, FIRME E INTACTA, ISENTA DE MATERIAL TERROSO E UNIDADE EXTERNA ANORMAL, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE	4,1900	4.190,00
5	80,000	KG	BATATA DOCE ORGÂNICA, LAVADA, UNIFORME, INTEIRA, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, FIRMES, SEM CORPOS ESTRANHOS OU TERRA ADERIDA À SUPERFÍCIE.	7,1000	568,00
6	250,000	KG	BATATA SALSA ORGÂNICA, IN NATURA, FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, FIRME E INTACTA, ISENTA DE MATERIAL TERROSO E UNIDADE EXTERNA ANORMAL, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE	9,6900	2.422,50

Página: 2 / 5

7	500,000	KG	BATATA INGLESA ORGÂNICA, IN NATURA, FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, FIRME E INTACTA, ISENTA DE MATERIAL TERROSO E UNIDADE EXTERNA ANORMAL, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE	6,9900	3.495,00
8	90,000	KG	BETERRABA FRESCA ORGÂNICA, IN NATURA, INTEGRA, DE TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, TENRA, SEM FOLHAS, SEM CORPOS ESTRANHOS OU TERRA ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA UNIFORME E SEM MANCHAS, SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS	7,1000	639,00
9	80,000	UN	BRÓCOLIS, ORGÂNICO, IN NATURA, FRESCO, UNIDADES PESANDO APROXIMADAMENTE 300G CADA, ÍNTEGRO, TENROS, SEM CORPOS ESTRANHOS OU TERRA ADERIDOS A SUPERFÍCIE EXTERNA, COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA UNIFORME E SEM MANCHAS, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE	6,6800	534,40
10	600,000	UN	BOLACHA CASEIRA PACOTES DE 500G DISPOSTOS EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, COM ROTULAGEM MÍNIMA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE	23,9000	14.340,00
11	300,000	KG	CAQUI FUYU, UNIDADES PESANDO APROXIMADAMENTE 100 G CADA, GRAU DE MATURAÇÃO PARA CONSUMO NA SEMANA, AUSÊNCIA DE DANOS FÍSICOS, SEM SUJIDADES OU PARASITOS.	9,5000	2.850,00
12	200,000	KG	CEBOLA AMARELA DE CABEÇA ORGÂNICA, IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS, SEM BROTOS, SINAIS DE DETERIORAÇÃO LARVAS E PARASITAS.	8,1500	1.630,00
13	800,000	MÇ	CEBOLINHA VERDE IN NATURA, SABOR, COR E TAMANHO CARACTERÍSTICOS, LIVRE DE PRAGAS E "FERRUGEM", PRODUTO ÍNTEGRO	3,8500	3.080,00
14	250,000	KG	CENOURA IN NATURA ORGÂNICA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS, SEM BROTOS, PONTOS PRETOS, SINAIS DE DETERIORAÇÃO, LARVAS E PARASITAS	6,6300	1.657,50
15	100,000	UN	CHÁ DE ERVAS E FRUTAS DESIDRATADAS, DIVERSOS SABORES, DISPOSTOS EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, COM ROTULAGEM MÍNIMA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE PACOTE 100 GRAMAS	40,0000	4.000,00
16	100,000	KG	CHUCHU, ORGÂNICO, IN NATURA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, LIVRE DE MATERIAIS TERROSOS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.	4,6200	462,00

Página: 3 / 5

17	80,000	UN	COUVE-FLOR ORGÂNICA, UNIDADES PESANDO ENTRE 0,8 E 1 KG CADA, FRESCO, IN NATURA, ÍNTEGRO, TENROS, SEM FOLHAS, SEM CORPOS ESTRANHOS OU TERRA ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA UNIFORME E SEM MANCHAS, SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. PARA CONSUMO NA SEMANA	6,1600	492,80
18	80,000	KG	COUVE MANTEIGA ORGÂNICA, PICADA, HIGIENIZADA, DISPOSTA EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, COM ROTULAGEM MÍNIMA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE	32,0000	2.560,00
19	200,000	UN	CUCA DE FAROFA CASEIRA, MASSA SOVADA, EM EMBALAGEM PLÁSTICA, NÃO TÓXICA BEM VEDADA, NÃO APRESENTAR BOLORES, DATA DE VALIDADE CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, UNIDADES DE 600 A 700 G	23,9500	4.790,00
20	120,000	UN	CUCA DE FRUTAS, MASSA SOVADA, EM EMBALAGEM PLÁSTICA, NÃO TÓXICA BEM VEDADA, NÃO APRESENTAR BOLORES, DATA DE VALIDADE CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, UNIDADES DE 600 A 700 G.	24,7500	2.970,00
21	250,000	UN	DOCE/GELEIA DE FRUTAS (GOIABA/ABÓBORA/ MORANGO/UVA), POTE CONTENDO APROXIMADAMENTE 500G, A EMBALAGEM DEVERÁ SER DE VIDRO COM ROTULAGEM MÍNIMA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, COM INFORMAÇÃO DE PESO, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE	17,3300	4.332,50
22	450,000	KG	FEIJÃO PRETO ORGÂNICO, COM CARACTERÍSTICAS DE SUA VARIEDADE, SEM NENHUM TIPO DE MISTURA, RESÍDUOS E IMPUREZAS, DISPOSTO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, COM ROTULAGEM MÍNIMA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.	14,0000	6.300,00
23	100,000	UN	IOGURTE SABORES VARIADOS, SEM CORANTES E CONSERVANTES, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO DE 3,6 L. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIM, SIE OU SIF. VALIDADE MÍNIMA DE 20 (VINTE) DIAS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	54,9000	5.490,00
24	1.000,000	KG	LARANJA PÊRA, MADURA, UNIDADES PESANDO APROXIMADAMENTE DE 140 G CADA, FRUTO NO GRAU MÁXIMO DE EVOLUÇÃO NO TAMANHO, AROMA E SABOR DA ESPÉCIE, UNIFORMES, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, FIRMES E COM BRILHO	4,9400	4.940,00
25	160,000	KG	MACARRÃO CASEIRO FRESCO, TIPO ESPAGUETE OU TALHARIM, DISPOSTO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, COM ROTULAGEM MÍNIMA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE	18,9000	3.024,00

Página: 4 / 5

26	80,000	KG	MORANGO ORGÂNICO, IN NATURA, FRUTA FISIOLOGICAMENTE DESENVOLVIDA, BASTANTE FIRME, COM MATURAÇÃO APROPRIADA, INTEIRA, SEM FERIMENTOS, LIVRE DE PRAGAS E DOENÇAS E MUNIDA DE CÁLICE E PEDÚNCULO VERDE	29,5000	2.360,00
27	200,000	KG	MILHO VERDE, ORGÂNICO, IN NATURA, ESPIGA DESCASCADA, FRESCO, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO	7,8000	1.560,00
28	600,000	KG	PÃO CASEIRO BISCOITO, PESANDO ENTRE 25 E 35 G, SEM ADIÇÃO DE ESPECIARIAS DISPOSTOS EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE CONTENDO 10 UNIDADES, COM ROTULAGEM MÍNIMA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, COM INFORMAÇÃO DE QUANTIDADE UNITÁRIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	40,0000	24.000,00
29	500,000	UN	PÃO CASEIRO INTEGRAL FATIADO, PESANDO ENTRE 500 E 700G, DISPOSTOS EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, COM ROTULAGEM MÍNIMA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, COM INFORMAÇÃO DE PESO, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE	19,8000	9.900,00
30	400,000	UN	PÃO CASEIRO SABOR CENOURA, FATIADO, PESANDO ENTRE 500 E 700 G, DISPOSTOS EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, COM ROTULAGEM MÍNIMA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE COM INFORMAÇÃO DE PESO DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE	18,5000	7.400,00
31	650,000	UN	PÃO CASEIRO SABOR MILHO, FATIADO, PESANDO ENTRE 500 E 700G, DISPOSTOS EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, COM ROTULAGEM MÍNIMA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, COM INFORMAÇÃO DE PESO, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE.	18,0000	11.700,00
32	400,000	UN	PÃO CASEIRO, PESANDO ENTRE 500 E 700G, DISPOSTOS EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, COM ROTULAGEM MÍNIMA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, COM INFORMAÇÃO DE PESO, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE	16,7400	6.696,00
33	100,000	KG	PEPINO, ORGÂNICO, IN NATURA, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO	11,8300	1.183,00
34	250,000	UN	REPOLHO VERDE/ROXO, IN NATURA, INTEGRO, DE TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, TENRO, SEM FOLHAS, SEM CORPOS ESTRANHOS OU TERRA ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA UNIFORME E SEM MANCHAS, SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS	6,9900	1.747,50
35	700,000	MÇ	SALSINHA, IN NATURA, SABOR, COR E TAMANHO CARACTERÍSTICO, LIVRE DE PRAGAS E "FERRUGEM", PRODUTO ÍNTEGRO	3,8500	2.695,00
36	1.000,000	UN	SUCO DE UVA INTEGRAL, NATURAL, SEM CONSERVANTE EMBALAGEM CONTENDO 1,5L	22,0000	22.000,00

Página: 5 / 5

37 1.000,000	KG	TANGERINA PONKAN, SEM MANCHAS PROFUNDAS, TAMANHO MÉDIO, GRAU DE MATURAÇÃO PARA CONSUMO NA SEMANA DA ENTREGA	6,3700	6.370,00
38 200,000	KG	TOMATE, ORGÂNICO, IN NATURA, FRESCO, LAVADO, TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRO, SEM PONTOS ESCUROS, SINAIS DE DETERIORAÇÃO, ENTRE 30 A 90% DA COR FINAL	13,5000	2.700,00
39 300,000	UN	BOLACHA DOCE CASEIRA COM SABORES VARIADOS (FUBÁ, LARANJA, BAUNILHA, ABACAXI), DISPOSTOS EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, COM ROTULAGEM MÍNIMA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE	27,5000	8.250,00
40 300,000	KG	BOLACHA CASEIRA (SABORES VARIADOS) DISPOSTOS EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, COM ROTULAGEM MÍNIMA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE	47,3800	14.214,00
41 100,000	KG	FEIJÃO CARIOCA COM CARACTERÍSTICAS DE SUA VARIEDADE, SEM NENHUM TIPO DE MISTURA, RESÍDUOS E IMPUREZAS, DISPOSTOS EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, COM ROTULAGEM MÍNIMA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE	11,9000	1.190,00
		(Valores expressos em Reais R\$)	Total Geral:	201.608,30